Ceará , 18 de Fevereiro de 2019 - Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará - ANO IX | Nº 2135

4 — Informamos que foi dada publicidade ao presente ato no Diário
Oficial do Município/DOM,conforme previsto na Lei Municipal nº
2.040 de 21 de março de 2014, regulamentadapelo Decreto nº 30 de
01 de abril de 2014.

Atenciosamente,

EDVAL LA VOR BEZERRA
Superintendentedo SAAE

Publicado por:
Kelyson Eduardo Alves Batista

Código IdentificadorzF7EC22D4

*'

ii DE JAGUARE MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RESULTADODE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2019012501-A.SO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 2019012501-A.SO

A(O) ., por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado
do Pregão nº 2019012501-A.SO. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta
licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - BANHEIRA P/BANI-IO INFANTIL 20 LITROS
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 30,000 (Trinta
Reais).

Item: 00002 - BOLSA INFANTIL PLÁSTICO C/ALÇA C/FECHO E
BOLSO FRONTAL
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 45,000 (Quarenta e
Cinco Reais).

Item: 00003 - CONJUNTO DE CAMISETAP/ RECÉM-NASCIDO
C/03 UND
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 12,900 (Doze Reais
e Noventa
Centavos).

Item: 00004 - CONJUNTO INFANTIL PLÁSTICO C/DESENHO
INFANTIL: PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADESEIRELI, pelo menor lance de R$ 11,200 (Onze Reais
e Vinte Centavos).

Item: 00005 - CONJUNTO PAGÃO P/RECEM-NASCIDO
C/CALÇA,CAMISA E CASAQUINHO
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

' / ª) º -,

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTO/S, .

VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 15900 (Dará?
Reais e NoventaCentavos) LX]
Item: 00006 - CUEIRO C/ESTAMPAS INFANTIS D Mªlªgª?AFLANELADO 0,80CM X 1.COM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 1 1/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 23,000 (Vinte e
Três Reais).

Item: 00007 - FRALDA EM TECIDODUPLO 70CM X 70CM PCT
C/ 05 UND
Quantidade: 200,000Unidadede fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADOem 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 19,800 (Dezenove
Reais e Oitenta
Centavos).

Item: 00008 - PAR DE MEIAS P/RECEM-NASCIDO TECIDO
ALGODAO
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem ll/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 4,400 (Quatro Reais
e Quarenta Ccntavos).

Item: 00009 - REDE INFANTIL P/RECEM-NASCIDO TECIDO
SOL A SOL BORDADOC/ VARANDA
Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 44.000 (Quarenta e
Quatro Reais).

Item: 00010 - SABONETE INFANTILC/ 90 GRAMAS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 3,000 (Três Reais).

Item: 00011 - ALGODÃO HIDRÓFILO MULTI-USO C/ZS
GRAMAS
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 3,600 (Três Reais e
Sessenta Centavos).

Item: 00012 - SHAMPOO INFANTIL
Quantidade: 200,000Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 12,000 (Doze
Reais).

Item: 00013 - CONTONETE CX. C/75 UND
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: CAIXA

www.diariOInunicipa1.com.br/ aprece 21

Ceará , 18 de Fevereiro de 2019 º Diário OficiaI dos Municípiosdo Estado do Ceará ' ANOIXINº2135

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor Iance de R$ 2,250 (Dois Reais e
Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00014 - TOALHA INFANTIL COM CAPUZ
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/02/2019

Adjudicado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, pelo menor lance de R$ 30,000 (Trinta
Reais).

A licitação foi realizada pe10 critério de menor preço, sendo o
presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) PRICILA CUNHA
CORDEIRO, autoridade competente do(a) ., conforme resultado
indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - BANHEIRAP/BANHOINFANTIL 20 LITROS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

'O

Situação: HOMOLOGADO em 15/02/2019

]

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI. C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 30,000 (TrintaReais).

Item: 00002 - BOLSA INFANTIL PLÁSTICO C/ALÇA C/FECHO E
BOLSO FRONTAL
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADESEIRELI, C.N.P.J. nº 24.934,844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 45,000 (Quarentae Cinco Reais).

Item: 00003 - CONJUNTO DE CAMISETAP/ RECÉM-NASCIDO
C/03 UND
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADESEIRELI, C.N.P.J. nº 24.934,844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 12,900 (Doze Reais e Noventa
Centavos).

Item: 00004 - CONJUNTO INFANTIL PLÁSTICO C/DESENHO
INFANTIL: PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 11,200 (Onze Reais e Vinte Centavos).

Item: 00005 - CONJUNTO PAGÃO P/RECÉM-NASCIDO
C/CALÇA,CAMISAE CASAQUINHO
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 16,900 (Dezesseis Reais e Noventa
Centavos),

AFLANELADO 08,0CM X 1.00M
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

N «e,Item: 00006 - CUEIRO C/ESTAMPAS INFANTISDEE???
LU

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P..I. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00007 - FRALDA EM TECIDO DUPLO 70CM X 70CM PCT
C/ 05 UND
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento:CAIXA

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934,844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 19,800 (Dezenove Reais e Oitenta
Centavos).

Item: 00008 - PAR DE MEIAS P/RECEM—NASCIDO TECIDO
ALGODÃO
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P..I. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta
Centavos).

Item: 00009 - REDE INFANTIL P/RECEM-NASCIDO TECIDO
SOL A SOL BORDADOC/ VARANDA
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 44,000 (Quarentae Quatro Reais).

Item: 00010 - SABONETE INFANTILC/ 90 GRAMAS
Quantidade: 200,000Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P..I. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).

Item: 00011
GRAMAS
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento:PACOTE

- ALGODÃO HIDRÓFILO MULTI-USO C/25

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

HomoIogado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 3,600 (Três Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00012 - SHAMPOO INFANTIL
Quantidade: 200,000Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00013 - CONTONETE CX. C/75 UND
Quantidade: 200,000Unidadede fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019

www,diariomunicipa1.com.br/aprece 22

Ceará , 18 de Fevereiro de 2019 º Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO IX [Nº 2135

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00014 - TOALHA INFANTILCOM CAPUZ
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/02/2019
Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADESEIRELI. C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 30,000 (TrintaReais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-secom vistas franqueadasaos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Jaguaretama- Ceará.

JAGUARETAMA- CE, 15 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDE ARAUJO
PregoeiroOficial

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador: 18DC52A6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

2019021303ADM

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Aviso de
Licitação — PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019021303 ADM, objeto:
Aquisição de material de limpeza e higienização paramanutenção das
atividades das secretarias de saúde e culturae turismo de Jaguaretama.
O Pregoeiro comunica aos interessados que dia 01/03/2019 às
09h00mim, recebera credenciamento e envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação na sala da comissão de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,]85, maiores
informações tel. 88 3576-1305.

]aguaretama-CE,15 de Fevereiro de 2019,

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDE ARAÚJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador:3E140702

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LIICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº

003/2019-PE

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURADE JAGUARETAMA-CE
O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico nº 003/2019-PE, cujo objeto Aquisição de Material
Laboratorial, Farmacológíco, Psicotrópicos, Hospitalar e
Odontológico, junto a SecretariaMunicipal de Saúde de Jaguaretama-
CE, No site www.bbninet.com.br.com inicio do acolhimento das
propostas: 19/02/2019 as 16h00mim, fim do Acolhimento das
Propostas: 28/02/2019, as 09h00mim; Data de Abertura das
Propostas: 28/02/2019, às 09h10; Início da Sessão de Disputa de
Preços: 28/02/2019,às 11h30, horário de Brasília, o edital se encontra
na íntegra na sede da comissão de licitação, nos site:
www.tce.gov.ce.br;www.bbmnet.com.br
;http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

jaguarctama-ce 15 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃ0ALEXANDRELUCAS DEARAUJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identiticador:56B07A3D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE”

ELETRONICO Nº 002/2019-PE «»;

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO *

PREGÃO ELETRONICONº 002/2019-PE

A(O) ., por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado
do Pregão nº 002/2019-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta
licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DAADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AmbulânciaTipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta
Quantidade: 1,000 Unidadede fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: VEREDA COMERCIO DIST. DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA, pelo menor lance de R$ 79.739,000 (Setenta e
Nove Mil, Setecentose Trinta e Nove Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço. sendo o
presente certame homologadopelo(a) Sr.(a) FRANCISCAAIRLENE
DANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) ., conforme
resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 0000] - AmbulânciaTipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta
Quantidade: 1,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 14/02/2019

Homologado para: VEREDACOMERCIODIST. DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA, CNPJ. nº 01.411.ll4/0001-97, pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 79.739,000 (Setenta e Nove Mil.
Setecentos e Trinta eNove Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-se com vistas franqueadasaos interessadosa partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prfeitura
Municipal de Jaguaretama-CE.

JAGUARETAMA- CE, 14 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃOALEXANDRELUCAS DE ARAUJO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Lara KatrineLemos Peixoto

Código Identificadorz2B3E34B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS URBANAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Do
TERMO ADITIVO.A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS do município de
Jucás, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade
INEXIGIBILIDADE N“ 001/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
COLETA, TRANSBORDO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESIDUOS SÓLIDOS EM ATERRO SANITÁRIO
LICENCIADO, COM O INTUITO DE ATENDER A PNRS
(POLITICA NACIONAL DE RESIDUOS SOLIDOS) LEI
FEDERAL Nº 12.305/2010, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS URBANASCONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

www.diariomunicipal.com.br/aprcce 23